O 3 abſit

- abesse possit. Hierusalem proficiendi causa.
 61 Et quid in statu confirmatus à Cardinale auctoritate
Apostolica.
 62 Et quid in confirmatione à Papa in forma communis.
 63 Canonici regulares possint cum licentia suorum superiorum ex tractione causa abesse per id tempus,
quod ipsi permissitur.
 64 Parsonarii facultates in Collegiis regularibus non lucentur absentia distributiones quotidiana, nisi ex causis in iure expressis.
 65 Nec spissi absentias debent fructus nisi pro tempore,
quo ex statuto seu constitutio Ecclesie ipsi absente
licet, & distributiones tuncari, sublatum est à Concilio Tridentino.
 66 Confusa quo absentest tres menses à Concilio per
missos amittunt etiam fructus missae grossae, est lau
dabilis & observanda.
 67 Canonici qui peccata causa absunt, an debentur qua
tidiana distributiones.
 68 Studiorum causa absentes lacunant fructus preben
deris & tunc lacunatur fructus Canonici, vel dignitatis.
 69 Beneficium annexum induit naturam beneficij, cui per
petuo, & accessoriè annexus est unitum.
 70 Dignitatis quibus perpetuo, & accessoriè annexus est
Canonici, non tenentur nisi ad residentiam Di
gnitatis innatam.
 71 Sacris in obvientibus Divinitates cum Canonici bus ex
constitutio, vel dispensatione apostolica.
 72 Canonici duo in servitu Episcopi existentes percipiunt in
absentia fructus prebende.
 73 Canonici studentes in publica Universitate integrè per
cipiant in absentia fructus prebende, modo ultra
quinquennium non absit.
 Item in doctriis suis in Ecclesia, n. 115.
 74 Canonici in illis casibus, in quibus in absentia lacunant
distributiones quotidiana, multo magis percipere
debet fructus prebende.
 75 Canonici abesse non licet à servitu Ecclesie, nisi ex ca
usis in iure expressis, quia envenia subire, Episcopi est
iudicium.
 76 Distributiones quotidiana non recipiunt nisi qui statu
horis interfluerint.
 77 Confusa percipiendi quotidiana distributiones in ab
sente non valent.
 78 Etiam si introduxit fuerit post Constit. Bonif. VIII.
 79 Et etiam sit immemorabilis.
 80 Statuta ut distributiones quotidiana debentur non in
terficiuntur, substat sunt à Concilio Trid.
 81 Statuta Ecclesia Compositella ut Beneficiati qui dia
serviant, habeant pro iubilatis, an valeat, & n.
 166.
 82 Distributiones non lacunant absentes, licet per sub
stitutionem interfluerint.
 83 Dignitatis non obstante contraria consuetudine tenen
tur per se ipsas celestes Missas, sicut cetera officia.
 84 Canonici an licet sibi invicem substituire.
 85 Confusa secundum quam qui non sunt Presbyteri, li
cet interfluerint, distributiones non lacunant, servan
da est.
 86 Conjectudo, que nullus percipiat de massa communis
nisi per annam gratia inferierit, non est, substat à
Concilio Trid. nec à Constitutione P.B.V.
 87 Statutum Capitalium recipiendi in Ecclesia non ordi
natur sine Capitali licentia, & sic ordinati gratis
per triennium interfluerint, valeat.
 88 Et servar debet etiam in provisio de Dignitate.
 89 Canonici Basilica S. Petri tum de iure communi, tum

- ex Concilio Tridentino tenent ad psallendum in Choro.
 90 Canonici non possint mutuum remissionem punctata
rum sacre, & portionem, quam sibi in iure re
miserunt, debet Episcopus applicare fabrice Eccle
sie, vel alteri pro loco.
 91 Et quid postquam portiones non residentium perceperint,
92 Canonici absentes tres menses à Concilio permisisti,
percipiunt fructus prebende, sed non distributiones
quotidianas, non obstante immemorabilitate.
 93 Statutum à Canonico generaliter iuratum, quo cen
tum dies abesse licet, & distributiones tuncari, sub
latum est à Concilio Tridentino.
 94 Confusa quo absentest tres menses à Concilio per
missos amittunt etiam fructus missae grossae, est lau
dabilis & observanda.
 95 Canonici qui peccata causa absunt, an debentur qua
tidiana distributiones.
 96 Studiorum causa absentes lacunant fructus preben
deris & tunc lacunatur fructus quotidiana.
 97 Et quid si redditus omnes in distributionibus consistant,
& n. 124. & seqq. & n. 129.
 98 Episcopus Canonicus, dum absit ex causa visitationis
sue diecepsis, distributiones quotidiana non lacu
natur.
 99 Familares Papa non percipiunt in absentia distribu
tiones quotidiana.
 100 Nec privilegii super fructibus in absentia percipi
entur.
 101 Etiam si in rescripto dicatur, ut pro presentibus ha
beantur.
 Secus si dicatur, sperniat ac si divinis interessent, num
ero 102.
 102 Distribuitur debentur hic, qui vero divinis interessent, non
autem hic, qui sicut in iure interpretatione.
 103 Distributiones quotidiana non debentur laequitaria, ne
Examinatoribus Synodalibus, nec hic, qui volunt
arie se confessioribus audiendi exponant.
 104 Nec privilegii super fructibus in absentia percipi
entur.
 105 Nec canonici Episcopi eum comitibus, aut illi in
servientibus dum missam particulariter celebrat.
 106 Nec duobus Canonici in servitu Episcopi existentibus,
nisi electio universi distributionibus consistat, &
n. 124.
 107 Nec associantibus Episcopum volentem audire Missam
in Ecclesia non Cathedrali.
 108 Canonici tenent absit Episcopo etiam non Ponti
ficaliter celebrandi sicut se habeat confusudo, sed
distributiones non percipiunt.
 109 Distributiones non lacunant interfluerint Episcopo in
Montalbano velandis, in examine promovendorum,
in Seminario, aut in Congregat. S. Offici.
 110 Nec comitantes Episcopum in visitatione diocesis.
 111 Nec Canonici Vicarius Episcopi, non obstante imm
memorabilis confusudo.
 112 Nec electus index in vita recripi, aut index Synodalibus,
nisi abit pro excepcione sibi commissa.
 113 Nec absit Congregationi rerum spiritualium.
 114 Nec Serviciorum ex debito sibi offici.
 115 Theologalem probandum obtinem in diebus festis, in
quibus non legitur, potest se excusare à servitu
Chori, & fructus percipere amissis distributionibus
quotidianis.
 116 Sed indecum, in quibus legitur, habetur pro presente, &
interfluerint ex declaratione Gregorii XIII.
 117 Non tamen conlectus praecaus matrimoniis, que ex con
suetudine Ecclesie celebrantur vel esse precedent.
 118 Distributiones non lacunant Canonici Missam cele
brantes submissa voce, dum hora Canonice recitan
tur, nisi illa hora ad celebrandum campus fuerit.
 Nec

- 119 Nec peregrinantes devotionis causa.
 120 Et quid in absentibus tempore libiteli.
 121 Parochialem obtinentem cum Canoniciatu, vel digni
tate ex dispensatione tenent refidere in Paro
chiali, & tunc lacunant fructus, sed non distributiones
debet.
 Nisi fructus omnes distributionibus consistat, num. 124.
& seqq.
 122 Et in excludatur à servitu Canoniciatu, & antene
tur per sufficiatum obitum prebenda magistrali
impundum, ibidem, vers. Amplius.
 123 Et quid in obitibus duos Canoniciatu, vel Canonica
tum cum Dignitate.
 124 Canonici absentes ex causa in iure expressis lacunant
integre distributiones quotidiana, si prebendas di
fimidas, aut fructus grossos non habent.
 Sed post Concilium Tridentinum lacunant duas tertias
illarum partes, unius distertia, que viserentur
accrescit, num. 126. & seqq.
 125 Distributiones in quibus universi redditus consistunt, ha
bentur loco prebende, & si locus erectioni prebenda
Theologala.
 126 Distributiones, ubi nulla sunt, vel temere tertia pars fru
ctuum separari debet, & in distributiones con
verti.
 127 Distributiones an succedant in locum prebende, ubi te
mne sunt fructus à distributionibus diffiniti.
 128 Et quonodo hoc tenetur sit estimanda.
 129 Et quid si fructus quartam partem distributionum non
superent.
 130 Canonici Regulares an posint in absentia distributiones
quotidianas percipere.
 131 Distributiones debentur absentibus, si ita catena sit lege
fundamenta.
 132 Vel statuto à Se de apostolica confirmato.
 133 Privilegii apostolica percipiendi in absentia distribu
tiones quotidiana non sunt sublati à Concilio Tri
dentino.
 134 Distributiones debentur visitantibus limina pro Episcopo
po, aut eum in eadem visitatione comitibus.
 135 Ordinariorum patet finis Capitalis conuenientia exculpare Can
onicos à servitu Chori ex causa tantum expressa in
Constitutione Bonifacii VIII.
 136 Distributiones quotidiana debentur infirmis absentibus
etiam non probata, & consuetudine illas in absentia per
cipendo.
 137 Famulo egroti an debentur salarium.
 138 Statutum Capitali, ut egroti non dentur distributiones,
non valeat.
 139 Canonici infirmi percipere debet etiam portionem ac
crescentem.
 140 Tempis infirmitatis non est computandum pro tempore
vacacionis.
 Declaratio num. 149
 141 Canonici concubinorum distributiones illibore, cui fine
vit & pericolo interesse non paret.
 142 Distributiones debentur podagri impedito.
 143 Causa non tenetur horas Canonicas recitare.
 144 Nec Choro interesse & tunc lacunant distributiones.
 145 Causa non privata voto, quodcum haberet si causa non
effet.
 146 Distributiones debentur senio confecti, si alias residere
sunt soliti.
 147 Item infirmi ex propria culpa, & peccato.
 148 Dummodo ante etiam soliti Choro interesse.
 149 Et an debentur ei, qui non debet tribus mensibus va
cationem, vel ex causa libiteli, in morbum incidit.
 150 Distributiones quotidiana debentur absentibus ob

LICET. Absens in studio Theologie
percipit fructus præbendz, non autem
distributiones quotidiana. Hoc dicit
secundum intellectum Jo. Andr. & com
munem. Vel generalius secundum alium intellectum Hofsten. Card. & Abb. Dispensatus super
fructibus in absentia percipiendi quotidianas
distributiones non percipit. Dividitur in duas par
tes. Primum ponit privilegii tenorem. Secundo,
ejus interpretationem, ibi, volumus.

Nota primo, appellatione fructuum præbendz
non venire distributiones quotidiana. Idem pre
bat textus in cap. unico, de Cler. non resident. lib. 6.
& in cap. fin. 5, in illis, de concess. præbend. ead. lib. 8.
tenet Casiodor. decr. 1. de Cler. non resident. &
Govarr. lib. 3. variat. resol. cap. 13. num. 1. nisi ma
teria largi interpretanda aliud suadeat, ut resolvit

O 4 Rota

- 5 Rota apud Pat. decis. 239. lib. 1. Ratio est, quia quotidianae distributiones sunt redditus cauales, & incerti, nec accedit ad corpus præbende, ut fusc probat Oldrad. conf. 118. Ex virtute grata, cuius rationes transfulit, ac sibi adscripsit Jo. Andr. in addit. ad specul. in tit. de concess. præbent. nulla Oldrati mentione habita, & quo miratur Petr. de Anch. in Clem. unica num. 39. eod. tit. ubi idem firmat, & post eum Feini, alios cumulans in c. Ad annos num. 14. de rescript. & Covart. loco citato, interentes propterea ad regulas Cancellariæ de fructu experimento.
- 6 Secundum nota obtinentes dignitates licet posse studiorum causa ab Ecclesia absente, ut de Archidiacono est causa iuste, & de Abbatis nota Jo. Andr. in c. 3. infra, Ne Cler. vel Mon. Intellige secundum ea, que dicuntur in annos. 10. Fallentur, 7 num. 73. Item intelligenda Ordinarij licentia, quam teneat ipsi Ordinarius imperit, ut legitur, & continetur in c. Relatum, supra in p. prox. secundum Abb. hic num. 2. in t. notab. ac si renuerit, adit potest superior, ut eum rogari, arg. c. Nullus, de iure patr. & tenet idem Abb. in d. c. Relatum, num. 6. vers. Sed dices tu, Sed & Sacra Congregatio Concilij declaravit ejusmodi licentiam ab Episcopo ad quinquennium concedi posse; quod si renuerit, ejus superiori etiam deinde in esse, qui cum compellat.
- 8 Hoc autem privilegium vendicat sibi locum tam in docentibus, quam in studentibus, & tam in Theologica facultate, ut est causus in d. c. fin. de Magistr. quam in iure Canonico, utmatur in c. Cum ex eo, in globo in ver. Litteratum de eisd. lib. 6. & per Abb. & DD. in c. Tuis, de Cler. non residenz.
- 9 Quoniam censuit S. Congregatio docentes jus Canonicum in publica universitate gaudent, & potius privilegio de percipiendis in absentia suorum præbendarum fructibus, quamvis præbende, quas obtinent, sit sint in Cathedrali ejusdem civitatis, in qua publici Lectoris munere funguntur. Quidam in iure civili, dixi in c. Super specula.
- 10 Ne Cler. vel Monach. Hodie gratia de residendo, & fructibus in absencia percipiendis studiorum causa a Sede Apostolica impetrata, non suffragantur, nisi accedit consensu Ordinarij loci, ubi beneficia consistunt, ex Constitutione Pij IV. publicata 24. Novembris 1564.
- 11 Ultima nota, secundum Anton. de Butrio n. 3, legitimam absensem causam, quamvis fingat quem haberi pro residente, non tamen fingere ut habeatur pro divinis interessente. Ratio potest esse duplex. Altera quam ponit hic Petr. de Anch. n. 3, quia cum distributiones quotidiana debentur præbentibus, & interessentibus divinis officiis, c. unio, de Cler. non residenz. lib. 6. Principes concedendo unum speciale, ut non præsens fructus percipiat, non censetur concedere aliud, ut scilicet habeatur etiam pro interessente, & consequatur distributiones quotidiana; quia duis specialia non debent concurrere circa idem. lib. 1. C. de dot. præmis. 1. Cum posse §. Gener. de jure dot. Altera ratio est, quam ponit Abb. numer. 3. in t. notab. quia privilegium partim favorable, & partim odio sum debet retinendi quatenus præjudicat alteri, vel cultui Divino. Nam privilegium hic concessionem super fructibus integrè percipiendis ideo non extenditur ad quotidiana distributiones, quia habet naturam leprosum ab alijs fructibus Ecclesiæ, & in-
99. tructe fuerunt in usum cultus divini, ut Canonicis ad divina officia, promptius convenienter. Clem. Si Dominum de relig. & vener. Sanctor. nam ut Hoffstein, inquit in c. Odam, num. 2. in ver. Et manus, talis intercessi pro denario, qui non interest pro Deo. Et propter ea neque in parte minima, ut divinus cultus, sed ei debitum omnibus in rebus obsequio præfiterat, statutum Concilium Tridentinum in c. 3. eff. 21. in Eccl. tam Cathedralibus, quam Collegiis, in quibus nulla sunt distributiones quotidiana, vel ita item, ut verisimiliter negligantur, tertiam partem fructuum separari dehinc, & in distributiones quotidiana converti, quæ inter dignitates obtinentes, & categorias divinis intercessent, dividuntur.
- 13 QUEREO An, & quibus casibus obtinentes beneficia in Cathedralibus, vel Collegiis Ecclesiæ licet percipere possint in absentiæ redditus fructuum beneficiorum.
- 14 Secundum nota obtinentes dignitates licet posse studiorum causa ab Ecclesia absente, ut de Archidiacono est causa iuste, & de Abbatis nota Jo. Andr. in c. 3. infra, Ne Cler. vel Mon. Intellige secundum ea, que dicuntur in annos. 10. Fallentur, 7 num. 73. Item intelligenda Ordinarij licentia, quam teneat ipsi Ordinarius imperit, ut legitur, & continetur in c. Relatum, supra in p. prox. secundum Abb. hic num. 2. in t. notab. ac si renuerit, adit potest superior, ut eum rogari, arg. c. Nullus, de iure patr. & tenet idem Abb. in d. c. Relatum, num. 6. vers. Sed dices tu, Sed & Sacra Congregatio Concilij declaravit ejusmodi licentiam ab Episcopo ad quinquennium concedi posse; quod si renuerit, ejus superiori etiam deinde in esse, qui cum compellat.
- 15 Hoc autem privilegium vendicat sibi locum tam in docentibus, quam in studentibus, & tam in Theologica facultate, ut est causus in d. c. fin. de Magistr. quam in iure Canonico, utmatur in c. Cum ex eo, in globo in ver. Litteratum de eisd. lib. 6. & per Abb. & DD. in c. Tuis, de Cler. non residenz.
- 16 Quoniam censuit S. Congregatio docentes jus Canonicum in publica universitate gaudent, & potius privilegio de percipiendis in absentia suorum præbendarum fructibus, quamvis præbende, quas obtinent, sit sint in Cathedrali ejusdem civitatis, in qua publici Lectoris munere funguntur. Quidam in iure civili, dixi in c. Super specula.
- 17 Ad evidentiam præmittendum est fructus hoc differere a distributionibus quotidiana, quod fructus sine redditus certi ipsius corpus præbende constituent, qui dantur residentibus non habent ratione servicij quotidiana, qui percipiunt ut fine facta, & ministerio hominis. Distributiones vero sunt emolumenta certa ad corpus præbende non pertinientia; pendit enim, & existimantur ex certo fortuna actualis ministerij, & operis; & dividuntur pro rata servitij inter eos tantum, qui horis Canonicas interfundunt. Textus est in Extravag. Postulati, §. Licet, de præbent. Et hanc differentiam constituit, & pluribus firmat Oldrad. conf. 118. ex virtute grata, & posteriori. Quod vendicat sibi locum etiam si dividantur in fine anni, non auctorizat dictum. Nam si divisio fiat non æquilateral, sed habita ratione servicij cuiusque horæ, & absentes nihil percipiunt, sunt vera distributiones quotidiana, non autem fructus præbende, seu fructus grossi, vel masse communis, ut decidit Rota apud Achill. decis. unica de distribut. Caputq. decis. 29. par. 2. & rursus coram Cardinali Seraphino de cis. 1140. num. 2. ubi resoluti redditus Collegiarum Ecclesie Aquavivæ, qui in fine anni dividuntur pro rata servitij diuinæ, esse distributiones quotidiana, ac propterea ex illis non esse contribuendum seminariorum Barenti. Quam decisionem potest in eadem causa probavit S. Congregatio Con-

- cili, ut scripti plenè in c. Olim, 2 num. 45. ut que in finem iura de verb. signif.
- 20 Nec obstat textus in extravag. Cum nonnulla, la prima, §. Præterea de præbendis, ubi est expressum, illam bladi quantitatam, & pecunia summa, quæ pro qualibet mensi, vel hebdomada Canonicis ministratur, non debet pro quotidiana distributionibus computari; sed illa tantum quæ prefatis Canonicis quotidie pro diurnis & nocturnis horis distribuuntur sine fraude. Nam respondet textus loqui de illa bladi, & pecunie quantitate, quæ confuerit assignari absentibus studiorum causis, vel pro negotijs de licentia Capitulorum, ut ibi est exprimitum; unde secus esset si nihil conficeret absentibus exhiberi. Et dum textus dicit confer distributiones, quæ dividuntur quotidie, respicit ad id, quod frequentius fieri solet: propterea enim appellantur distributiones quotidiana. Sed tamen si dividi sit habitatione quotidiana servitij, non idem minus certi debent quotidiana, quod dividantur in fine hebdomada, aut mensis, vel anni, quia hoc fit gratia commodi oī sollicitum, nec alterat naturam distributionum, qui consistit in hoc ut sint deputata pro servitio cuiusque diei, & non interessentes nihil percipiunt, ut habetur in dicta Extravag. Postulati, §. Licet, de præbent. & in prel. legat. §. Præterea, ad quem alias remittit Sacra Congregatio Concilij Nam constata quæ sint distributiones, de quibus Concilium, cap. 12. eff. 24. & cap. unico de Cler. non residenz. in & que sint distributiones, quæ habent loco præbenda, à quibus non excluduntur absentes ratione aliquis privilegij, de quibus in d. c. unico in ver. Recepitur: impliciter respondit id declarasse Extravag. Cum nomine, §. Præterea de præbent.
- 21 Quibus pecunia circa primum membrum statutum principali concilio. Obtinentes beneficia, puta Dignitatis, Canonicis, præbendas, vel portions in Cathedralibus, vel Collegiis Ecclesiæ tenentur in eis perlongando, & refire, nec in absentia percipere debent fructus præbendarum suarum, ut hic, & in c. Inter quatuor, & cap. fin. de Cler. non residenz. & in cap. Pervertit, ille secundo, infra de appellat. Idem probatur in cap. Cum annis, supra de Confis. ubi Canonicis absentes percipere possunt fructus præbendarum suarum vigore conseruandis. Ergo clausa conseruandis, de jure communis illos percipere non debent; & ita nota gloria prima communiter approbat dicens, hoc esse jus communum Canonici absentes nihil percipiunt. Identiter gloria in cap. Conquerente, in ver. Deservit, de Cler. non residenz. & gloria nostra in illis verbis, de corpore præbende luce, quam in absentia de jure communis percipere non debet.
- 22 Clerici. Ex verbis, responde, accipendum est cum effectu, id est Ecclesia in divinis officijs deservire, cap. Relatum de Cler. non residenz. & d. cap. Conquerente, & tenet. Hoffstein in somma eod. tit. §. 2. quæ eff. 27. Alter. lib. 6. tit. 34. Sylveti, in ver. Residenzia, in primis, Andreas de Exea in cap. Cum omnes, num. 58. de Confis. quos sequitur Covart, lib. 3. varior. resolut. cap. 15 num. 3. ver. Verum priorem hanc distinctionem partem. Idem tenet Petr. de Anch. in cap. unico, in & notab. de cler. non residenz. in 6. Nam residentia debet esse laboriosa, non defictiva, cum beneficia ad divinum cultum, & Ecclesiastica munia ob cunda sint constituta, cap.
- 23 Ampliatur primò principalis oculi lupra finata, ut habeat locum non obstante contraria conuentione non resiliendi, aut fructus in absentia percipiendi. Nā esti conlectudo hujusmodi validus effet de jure communis, ut est textus in cap. Cum omnes, de Confis. & ibi notat gloria in, Innoc. & alijs.
- 24 Cam ad hoc, in parte de iusta end. tit. & habetur in decreto Concilij Tridentini cap. 13. in prim. eff. 21. Quid enim prodelli presentia in loco, ex quo divinis non adiungit, ut inquit glossa in d. cap. amico in ver. Presente. Et ita intellexit Canonicorum residentium S. Congregatio ejusdem Concilij interpres, ut patet infra in sexta ampliatione n. 41. Ceterum eti abentes percipere non debent fructus præbendarum, non tamen hoc ita accipendum est, ut illos perdant ipso iure. Imo enim acquirunt sine facto, & ministerio hominis, ut ex Oldrado dictum est supra num. 18. Sed ita est intelligendum, ut privandi sint ad præscriptum Concilij Tridentini in cap. 12. §. Præterea eff. 24. ubi statuitur ut absentes ultra tempus ibi per alium primo anno prævenire dimidiare partem fructuum, quos ratione etiam præbende ac residente fecerunt suos; Quod si iterum eadem furine ut negligenter, prævenire omnibus fructibus, quos codem anno lucrat, fuerint; crescere vero contumacia, contra eos iuxta factorum Canonum constitutiones procedatur, id est, ad privationem tituli Atque ita hodie correcta est dispositio antiqui Canonum, secundum quam Canonicus absenti privari poterat beneficio, si infra congregatum terminum libi præfixum ad residentiam non redijerit, ut in d. cap. Pervertit, ille secundo de appellat. c. Inter, & c. ult. de Cler. non residenz. Nam post Concilium privari non potest titulus, nisi post lapsu trium annorum.
- Unde cum Episcopus Tarentinus olim peti-
set declarari à S. Congregatione Concilij An re-
fere processisset contra Subcancorem Canonicum Ecclesiæ sua jam decem & octo mensis absentem,
cum ei communatus fuisset penam privationis, si intra mensim non resideret: S. Congregatio duo declaravit: Primum, Concilium clarè duplo insice
expectandum esse lapsum trium annorum antea-
quam ad privationem in totum procedatur, ut in d. cap. 12. eff. 24. ver. Præterea absentibus. Nam in primo amittit non residenz dimidiatur, in secun-
do omnes præbendas, in tertio præviro titulo, & ita
re scriptum huius plurimi Episcopis.
- Secundum, eti omnes redditus in quotidiana
consultant, pro primo anno, vel secundo, non de-
bet inde iuri privationem; quia cum sint quotidiana,
& non percipiunt eas non residenz, sat est pri-
vatus & pro primo, & pro secundo; & admone-
dum Episcopum ne has distributiones, quas amittit
ille non residerendo, mutat accelerare ferientib⁹
Constitutione vero, quia absentes ultra duos mens-
es privantur Capellanijs, S. Congregatio sic cen-
sus intelligentiam, ut absentes ultra duos menses
primo anno prævenire dimidiare partem fructuum,
secundo omnibus, tertio Capellanijs; Hoc autem
duos menses, cum Constitutione sit odiosa, oportet
esse continuos; quemadmodum & supradictos
tres annos, non autem interpellatos. Quod si
quis fraude usus fuerit, tunc Ordinario licet
animadvertere in eos, qui fraudem commiserint:
prenam autem amissionis fructuum census non
habere locum in quotidiana distributionibus, quos
Canonicus interviciens iam lucratus est
- 25 Amplitatur primò principalis oculi lupra finata,
ut habeat locum non obstante contraria
conuentione non resiliendi, aut fructus in absentia
percipiendi. Nā esti conlectudo hujusmodi validus
effet de jure communis, ut est textus in cap. Cum
omnes, de Confis. & ibi notat gloria in, Innoc. &
alijs.

alij, sicutem in eo casu, in quo Canonicus absens inserviet per substitutum secundum opinionem Hoftieni, ibidem num. 10. cum quo transeunt communiter Doctores, ut ibi testatur Abb. n. 10. tamen hodie sublata est à Concilio Tridentino in d. cap. 12. §. Præterea, ubi statuitur, ut obtinentibus Cathedralibus, aut Collegiis Ecclesijs Dignitates, Canonicatus præbendas, aut portions, non licet vigore cujuslibet statuti, vel confuetudinis ultra tres menses ab eisdem Ecclesijs quolibet anno abesse. Quo decreto corrigitur prædicta Decretalis, cum omnes & opiniones Doctorum in hac materia, ut ibi dixi, 21.

32. Quinimum in Cathedralibus, & Collegiis insignibus co-decreto sublata est confuetudo, cuam immemorabilis vacanti ultra tres menses a servitio Chori, ut multoties respondit S. Congregatio, & dixi latius in predicta decretali, *Cum omnes*, num. 31. & seqq.

33. Ampliatur secundum, ut procedat etiam in Collegiis non insignibus; censuit enim S. Congregatio Canonicos Collegiarum Ecclesijs, etiam non insigni, teneri a residenti, nisi tam non infirmi Collegiati effient rurales prouisus defituta, ut in quibus nunquam ante supra hominem memoriam solitum est residerent; adeo tenuis redditus est, ut Canonicos aliunde non habentes unde vivant, alere non posset. Et de intellectu hujus declarationis vide quod scripsi in d. c. *Cum omnes*, n. 31. 32. & 33. de Conf.

34. Ampliatur tertio, etiam in Ecclesia statutum longius absentie tempus indulget, quia decretum d. cap. 12. seq. 24. impræstat. §. Præterea, derogat non tantum confuetudinibus, sed etiam statutis ibi, *Vigore canis* statutis. Unde cum fuerit quatuor annis a valer ita ut una, vel duabus horis intercurrentes lucentur natafam grossam, five prebendam, amissis distributionibus quotidianis; responsum est non valere.

35. Ampliatur quarto principialis conclusio, ut locum habeat non obstante licentia, quam Capitulo concedere conuenit vacanti à Choro ultra tres menses. In d. censu S. Congregatio non excusat & pena Concilii licentia, quam Capitula Cathedralium Hispaniarum ab immemorabili tempore concedere conuertere, ut Canonicis abesse possint quod Capitulo vixum fuerit. Quin etiam hanc licentiam nec Episcopum, nequum Capitulum etiam exactionibilibus causis in iure non exprefsi, & supposita immemorabili, posse concedere. Et propterea Doctores dicunt de jure communianum nec absentes in studio Theologie debuisse peripere fructus præbendi antequam emanasset illa decretalis, *Superbeula de magistris*, ut in specie hic notant Anton. de Bute, in t. notab. & idem Butr. Cardinal. & alij in prima oppositione.

36. Et eodem modo ad penam privationis fructuum contra absentes ultra tempus à Concilio permisum procedendum est, non obstante quavis remissione Canonorum. Censuit enim Sacra Congregatio hujusmodi remissionem esse prohibitam, tam quoad distributiones, de quarum remissione si constiterit, debere Episcopum iure agere in reos; quam quoad fructus præbendæ sui Canonicius decidit Rota, cuius decisionem Sacra Congregatio probavit.

37. Ampliatur quintò, etiam in Dignitatibus Cathedralium Ecclesijs, quæ nullos habent redditus:

nam nihilominus obligant ad personale residenciam non obstante contraria confuetudine, de quo tamen dic ut scripsi in d. c. *Cum omnes* num. 25. & sequentib. de Conf.

41. Ampliatur sexto, ut nec sufficiat residencia in civitate, sed omnino requiratur intercessio divini officij, adeo ut contra absentes à Choro ultra tres menses procedendum sit ad prescriptum Concilij. Residencia enim accipienda est cum effectu, ut dixi supra n. 23, ideoquod cum esset qualiterum an verba polita in d. cap. 12. §. Præterea, seq. 24. prohibetur in Canonice, & alij abesse à Choro, vel tantum ne absint à civitate, Sacra Congregatio censuit prohibere ne absint à Choro. Et ad consultationem Cardinalis S. Præxedis tunc Archipisci Mediolanensis respondit puniendo esse, qui ab absentiæ servitio Ecclesiæ licet in Civitate loco, in quibus ipsa Ecclesia constituit, sint praesentes; quia verba Concilii dicunt: ab eisdem Ecclesijs abesse, non à loco Ecclesijs & sic intelliguntur de servitio Ecclesijs. Et iterum confitit quomodo effeni privandi qui ultra medicatatem anni abesse a servitio Ecclesiæ pretextu quod non discernerint a civitate: respondit primo anno privandos esse dimidia parte fructuum; secundo, omnibus; tertio, prout sancitum est decreto Concilij. c. 12. seq. 24.

42. Ampliatur 7. ut Canonico non solum teneantur Choro interest, sed etiam Congregationibus Capitularibus, Unde cum fuerit quatuor annis an Canonicus sua obligationi satisfaciens in eo, quod attinet ad residentiam, & servitum Chori, & Altaris, posset tutam conscientiam ordinari abesse à Capitulo, seu Congregationibus Capitularibus, S. Congreg. censuit non posse.

43. Item declaravit validum esse statutum vel confuetudinem, qua nullatenus hi, qui Congregationibus Capitularibus non interfuerint. Verum suborta dubitatione, An Canonicus posset sumere dies absentiæ à confuetudine, vel statuto Ecclesijs permisus, & à Concilio non sublatos in diebus Capituli, seu Congregationum Capitularium; inclinavit posse. Sed tamen nihil fuit dictum; quia prius edoceri voluit, numquid hujus dubius solitus pateretur ad evitandam peccatum, vel multum importans a diversis eos, qui hujusmodi de Congregationibus non interfuerint, vel ad acquirendas distributiones affligatis pro horis, quibus habentur hujusmodi Congregations. Sed alias fuit resolutionis posse.

45. Ampliatur 8. eadem conclusio ut habeat locum exim in absentibus à Cathedrali pro utilitate, vel necessitate alterius Ecclesiæ; nam ad hoc ut pro presentibus habeantur, exigunt utilitas vel necessitas illius Ecclesiæ in specie, de cuius fructibus agitur, ut latius dicam infra, num. 9. 8. & num. 160. Facit in cap. Ex parte; ille secunda, ibi. Si te non absentando in fraudem Præpositus tue sine fideli proferris, cum ex hoc conferri debet residenza &c. supra de Cler. non residenza.

Hinc Canonico absentiæ pro defensione iurium Ecclesijs Parochialis, in qua erat beneficiarius, & electionis facta de ipsius persona ad Rectorianum dicit Parochialis, non debet fructus præbenda sui Canonicius decidit Rota, cuius decisionem Sacra Congregatio probavit.

46. Ampliatur ultimò ut nec aeris intemperies ex-ausent. Canonicos à residencia ultra tres menses à

Concilio permisso. Hinc petentibus Canoniciis, ut licet dimidic eorum parti per alternas hebdomadas interfervit, ex quo d. Cathedralis frigida, & humida efficit. S. Congregatio abicit, & Sanctissima itidem abicit. Averte tamen, quia Doctores super ver. *Exculpatio* in c. fin. *Liqua tityros*, communiter tenent beneficium exculpi residentis ab aeris intemperie, per c. *Quarundam*, 7. dicit, sed videtur accipere intemperiem pro aeris corruptione, prout est, nisi Hoftieni, mons, quo calidus est abscendere etiam renente superiori, cum periculum sit in mora, utcludit Ripa instaurata, de pecc. in tr. contraria, num. 140. Aliquando tamen hac causa justa visa fuit cum aliquibus dispensandi. Et in specie petente Capitulo Caenit, ob aeris intemperie non residere tenerentur.

Sanctissimum die 7. Octobris 1580. audita relatione Congregationis, impertius est, faciatatem Episcopo, ut possit singulis annis, si sibi justa cause dispensandi videbantur, licentiam concedere Canonici non residenti per alium mensum ultra tres quibus per Concilium, & quantum, quo vigore literatum sicut et mem. Pij V. iisdem abesceret, in eo numero, qui Episcopo viuis fuerit, ne cultus divinus deficeretur.

48. Nunc principialis conclusio, & regula superius firmata, num. 21. sicut primò, si ex statuto Ecclesiæ, vel confuetudine usque ad tres menses quolibet anno ab Ecclesijs abesse licet: hujusmodi enim confuetudine, & statutum a contrario sensu preservat Concilium Tridentinum in d. cap. 12. §. Præterea, seq. 24. non autem indulget Canonici omnium Ecclesijs, ut in tres menses abesse possint, ut quidam incertus putarunt. Non enim procedit concedendo, sed prohibiendo: ibi, non licet pretextu cuiuslibet statuti, vel confuetudini ultra tres menses abesse. Imo expressè preservat Constitutiones, quæ longius absentie tempus requirent, ibi, salvo nihilominus. Unde proposito dubio,

50. An Canonici qui majori servitio Ecclesiæ, quam novem mensum sunt adhuc, subiacent, si non responderint, eisdem penit. de quibus in d. c. 12. S. Congregatio censuit subiacere. Et Canonici ut supra adhuc postulantibus, ex gratia vaccinationem trium mensem, S. Congregatio meo tempore semper abicit.

51. Supposito autem confuetudine, vel statuto Ecclesiæ; ut Canonici abesse possint tres menses à Concilio permisum censuit nec Episcopi, nec Capituli licentiam, nec causam requiri. Existentes ex tempore ex causa privatorum negotiorum non debent alias militari, quam amissione quotidiana distributionum. De quo latius infra in secundo membro principali in octava ampliatione, num. 92.

Amplius censuit non oportere, ut absentia sit continua ut comprehendatur, c. 12. sed satis esse ut dies absentia licet interpellari superent trimestris. Item respondit non posse Episcopū contrarium statutum, Erruras nostra dabitatione, An tres menses quibus Canonici abesse licet ab eorum Ecclesijs ex d. cap. 12. seq. 24. possint esse continui, & quoad omnes Canonicos censuit posse esse continuos, si non tamen omnes Canonicos posse abesse eodem tempore, ne Ecclesia deficitur omni servitio, sed tantum eam quotam partem Canonicum, quæ videbitur arbitrio Episcopi, & Ca-

pituli: & Sanctissimus probavit sententiam Congregationis ad se relaram subdens Concilium non dedisse tresmenses Capitulo, sed Canonici, scilicet singulis per vices.

Verumtamen etiæ Canonice teneantur omnibus septem horis in servire Clem. i. ubi glos. in ver. *Canonica*, & in ver. *Debitu de celebrat Missar. Clem. i. in fine de relig. & vener. Sanctor. Clem. 2. in ver. *Ceteris horis, de etat. & quadit.* nec valeat statutum ut residiens in una hora habeatur pro residente in omnibus, laud Cardin. & Anch. in d. Clem. 1. de celeb. Missar. nihilominus ad conficiendum spatium trium mensum respondit esse horas cujus liber dies non esse computandas, sed dies interpres, libet tamen hoc servitio rursum. Sed nec posse confici ex horis, quibus Canonici residentes absint à Choro, dies, ut ex diebus, & horis sic collecta conficiantur mentes absentie, de quibus in decreto, c. 12. seq. 24. Neque ad constitendum servitum novem mensum colligendas esse punctatas, & quasi si, qui novem partes punctatarum ex duodecim, qui ex servitio totius anni consistunt, deserviendo tulerint, servitum punctatarum debito satis fecerint; sed ipsos dies residentie, & servitio five continui fuerint, & vice interpellati, numerando esse ut compleant numerum dictorum novem mensum. Quare dubitante Episcopo Parentino an Præbendati Capituli Palentini, qui in uno ex nové mensibus residente uni hora quotidie intersunt statutum Ecclesiæ id permitte propter nitidum Ecclesiæ, & loci frigiditatem, & aeris intemperie propter lucrandis fructibus illius mensis, ex eo quod reliquis horis non interfuerint, priuari possint tamquam absentes ultra tres menses juxta formam Concilij seq. 24. c. 2. vers. Præterea. Sac. Congregatio censuit statutum, de quo supra, tolli debere, ut prope contra Concilium, adeo ut non interessent omnibus horis in predicto mense amitterent illam ratam fructuum, quam amitterent in alijs octo mensibus singulis horis non interfuerendo, non tamen incidere in penam d. ver. Præterea, quasi absurde ultra tres menses.*

Fallit secundò principialis conclusio, si in fundatione Ecclesiæ causam fuerit, ut abesse licet ultra tres menses. Nam etiæ hoc dubium fuerit diu, multumque agitatum in S. Congregatione, postremò tamen ut postulasset declarari Canonici Ecclesiæ Segobiensem. An Constitutio in fundatione eorum Ecclesiæ edita, quæ permitte Canonicos abesse ultra tres menses, censuerunt sublata à Concilio seq. 24. cap. 12. Quatuor Cardinales censuerunt non esse derogatum fundationi. Octo censuerunt derogatum, præsupposito quod Concilium sufficit in confuetudinem immemorabilem in hac materia residentem in Cathedralibus: cum enim ea det meliore titulum, qui possit allegari, & sic etiam titulum fundacionis. Ergo, &c. Non obstat decisio Ludov. Rom. in 1. si ver. S. De viro, num. 45. ff. fol. matr. Felic. in tit. de ter. Apostol. in lim. part. col. 5. ampliata, qui dicunt per Constitutionem generalem nunquam censeri derogatum fundationem, nam loquantur in fundatione facta à laico patrone, ne retrahatur à fundatione: Item in derogatione facta à Papa incolatione beneficii: Modo autem queritur de derogatione legis in fundatione, quæ nec citur à quo facta sit, nec si ius patronatus adsit. Sed tamen ion capta refutatio, & postea iterum re-

ferendum ad Congregationem. Sed postea die 2. Februario 1576. Congregatio parva declaravit non sublatum privilegium in fundatione, concessum non obstante dubitatione Congregationis generalis.

59 Fallit tertio. Si statutum Ecclesie à Sede Apostolica confirmatum longius absenta tempus indulget; nam decreto Concilii in d. cap. 12. eti sicut ueritatem statuta Ecclesie; sed tamen sufficiit confirmatione à Sede Apostolica propter duplex vinculum ex doctrina gloriose p[ro]p[ter] Jo. Monac in Clem. Dodium, ad finem, in ver. Patra de sepatur. & decisionem Achillis. Unde cum fuerit dubitatum in una Valentina an per d. cap. 12. esset sublatum statutum à Sede Apostolica confirmatum, quo disponitur Canonicos residentes possit eligere quatuor menses, per quos a residencia sint exempti: S Congregatio censuit agendum cum Sanctissimo prope de illa decisione Achillis, quia Sanctitas sua, & Congregatio deliberarunt in una Verona. Sanctitas sua dixit proponendum esse in Congregatione generali an in capite residencia iuret decilio illa Achillis. Congregatio generalis die 7. Julii 1575. Quatuor nemp[er] Ursinus, Senensis, S. Sixti, Cartha censevere statutum citi confirmatum à Sede Apostolica esse sublatum à Concilio d. c. 12. Ex mente ipsius Concilii, quae fuit solum indulgere tres menses pro majori cultu divino. Tum quia vult alia esse omnia statuta, quae majus servitij tempus requirunt. Ergo nulla alia, quam minus. Item quia tunc omnia huiusmodi statuta furentur approbata à Sede Apostolica. Unde facile eludetur dispositio Concilii de residentiis. Tres vero nemp[er] Moron, Gf. Alc. censuerunt non esse sublatum statutum, quia de mente Concilij non constat, neque ea colligiliunde posset, quam ex proprietate verborum. Sed verba Concilij secundum communis theoriae non tollunt approbatu à Sede Apostolica, nisi exprimat, & Concilium alibi expressum, quando voluit. Et ita in specie de residentia Parochorum sess. 22. cap. 1. in fine, collit etiam confirmata verbis expressis. Sed d. c. 12. non repetit illa verba, etiam confirmata. Ergo, &c. Tamdem dictum fuit dandan dilatationem ad amplius informandum, & posita referendum Sanctissimum. Postea iterum habita Congregatione quatuor pro statuto, quatuor contra fenerunt, Sanctissimus his auditus, iustis servari statutum confirmatum.

60 Et postea cum in Ecclesia Eboren extaret statutum ante Concilium à Sede Apostolica confirmatum ut Canonicis semel in vita unum abesse possint Hierulæ proficisciendi causa, & sex menses, cum Basilicam S. Petri quolibet quinque annis vilitate vellet: dubitatum fuit an illud esset sublatum à Concilio cap. 12. sess. 24. S. Congreg. censuit statutum huiusmodi à Sede Apostolica confirmatum non esse sublatum per Concilium; & ita etiam Sanctissimus probavit.

61 Intellige hanc declarationem, dummodo confirmatione emanuerit immediate à Papa; Secus si à Cardinali auctoritate Apostolica. Unde stante declaratione, ut præfatur, edita, cum dubitatum fuerit quid censendum de statutis. Ecclesia Taruina super materia d. cap. 12. sess. 24. à Cardinali auctoritate Apostolica confirmatis, vel ab eodem Cardinali simili auctoritate editis: die 22. Augusti 1583. S. Congreg. censuit ipsius Con-

gregationis declarationem nequaquam habere locum in his statutis.

62 Rursus intellige declaratione predictam dummodo confirmatio emanaverit à Papa ex certa scientia, & cum causa cognitione; secus si in forma communis; qui talis confirmatione nihil novi tribuit, c. *Cum dilecta*, §. *Nos sicut, per. Nolentes de confirm. util. vel iniust. glo. in c. Ex parte in ver. Confirmatione de Confis.* Unde in simili quanvis S. Congregatio declaraverit confirmationibus Apostolicis per Concilium sess. 6. cap. 4. & sess. 25. cap. 6. non esse derogatum: posita tamen dixit intelligi derogatum concordie confirmataz à Papa in forma communis.

63 Fallit quartò in Collegiatis Regularibus quo quod Canonicos Regulares non comprehenduntur decreto d. cap. 12. sess. 24. §. *Præterea.* Ideo quecum fuerit dubitatum istante decreto Concilii in d. cap. 12. §. *Distributione vero,* quid censendum de statuto, & confutudine Ecclesiæ. Collegiate Canonicon Regularium, ut tam ipsi Canonici Regulari, quam Portionarii, qui sunt secularis in eadem Ecclesiæ, singulis annis cum licentia Prioris, & Capituli per quadraginta dies abesse possint, quibus una cum fratribus Grossæ & distributione quotidiana accipiant, perinde ac si divini officijs interessent. Præsupposito quod ex huiusmodi statuto, & confutudine idem Canonici & Portionarij absentes ultra quadraginta dies priventur distributionibus quotidianis diu taxata, non autem parte aliqua fructuum Grossæ; An licet eisdem gaudere vacatione trium mensium juxta præmissum Concilii decretum & d. cap. 12. §. *Præterea,* circa amissionem aliquis partis fructuum: S. Congreg. censuit decretu Concilij sess. 24. c. 12. §. *Præterea,* & §. *Distributione,* non comprehendere Canonicos Regulares; sed nulla habitaratione ante dicti statuti & confutudinis Canonicos Regulares posse cum licentia laorum superiorum ex caula rationabiliter abesse perid tempus; quod ipsis permittritur, distributione quoque quotidiana catenus sic absentes percipere, quatenus Superiori, & Capitulo eis videbunt concedere.

64 Portionarios vero secularis, qui divinis officijs non interuersi, & minime posse consequi distributiones quotidiana, nisi ex causis in iure permisss Canonicos Regulares cum legitima licentia Superiorum abesse posse etiam ultra quadraginta dies circa amissionem aliquis partis fructuum;

65 Portionarijisque secularibus absentiibus non debet fructus nisi pro tempore, quo ex statuto, seu confutudine Ecclesiæ ipsis abesse licet, modo non ultra tres menses.

66 Verumtamen Congregatio Vallis-Umbroie, expulso habere quasdam Abbatias, & Prioratus adeo tenues, ut in illis non possit ordinare Collegium Monachorum; ideo ad eorum curam conlueisse deputare Presbyteros secularis, aut unum vel duos Monachos epuldem Ordinis; titulum autem, & dignitatem aliqui Monacho cedula Ordini in alio Monasterio Collegato conferre. Dubitavit itaque an id iure licet, & com talis Abbas, vel Prior hoc casu non reideat: & decilium est Abbatem, vel Priori debere residere in loco Abbacie, vel Priori cum sit dignitas. Nec obstat quo d[icitur] non possit ibi Collegium sustentari, quia Abbates soli ibi commorari poterunt. Quod curam animarum, illam esse exercendam

De Præbendis, c. Licet.

169

de Cler. non resid. & eiusius patet infra in secundo membro, in principio, num. 155.

67 Fallit quinto in Canonice obtinetibus una cum Canonicibus ex dispensatione Apostolica Parochiales Ecclesiæ, tenentur enim residere in Parochiali; & sic residentes lucrantur omnes, & singulos fratres redditus, & provenient Canonicum, vel Dignitatum, seu aleuris cuiuscumque beneficii, ut in Constitutione P[ro]p[ter] V. Cipientes, in Bullario to 2. pag. 262. & patet infra in 2. membro principali in 21. ampliatione. Sed eti in Parochiali adist omnis aliis de horis Canonice. S. Congregatio inclinavit Canonicum simul & rectorem teneri potius interesse horis Canonice, in Parochiali, quam in Cathedrali, & vide limitationem proximè sequentem.

68 Fallit sexto in obtinentibus Canonicus perpetu[us], & accessoriis annexos beneficiis requirentibus servitium minoris temporis, quam novem mensum; tenentur enim tantu[m]modo exhibere illud servitium, quod requirit beneficium, cui Canonicus est annexus; & Extrav. §. *Quaero de præb.* & c. *Sup[er] eo, eu[er] tit. lib. 6.* Ratio est, quia beneficium, perpetuo annexum emitit nomen beneficij, & induit naturam beneficii cui subjunctive, & accessoriis est unum, & sic illius prædictum. Rota decr. 370. alias 11. d[icitur]. Ecl. non alien. in antiqu. Oldrad. conf. 277. actione rale est n. 15. vers. *Fundat[ur] Doctores in c. Dadam, d. 2.* & ibi dixi n. 31. supra de elect.

69 Hinc supposito statuto Ecclesiæ Jeen à Sede Apostolica confirmato, ut Canonicis teneantur per dicto menses quotannis in dicta Ecclesia residere, Dignitatis vero per quatuor menses; sacra Congregatio censuit Dignitatis, quibus perpetuo, & accessoriis annexus est Canonicus, five annexio facta fuerit ante confirmationem Apostolicam, sive post, non teneri nisi ad residentiam

70 quatuor mensum injunctum Dignitibus. Illos vero qui ex sola confutudine Ecclesiæ, aut alias ex dispensatione obtineant dignitatem cum Canonico, ratione Canonicus teneat ad residentiam octo mensum, ratione Dignitatis ad residentiam alterum quatuor.

71 Fallit septimo in duobus Canonice in servitio Episcopi existentibus, qui ex Sacro eti[us] Canonum praæscripto percipere possum in absentia fructus præbenda, ut sunt iuris in c. *Decetato*, & ibi dixi, & in c. *Ad audiendam am. de Cler. non resid.* quibus non est derogatum à Concilio Tridentino in d. cap. 12. §. *Præterea,* sess. 24. in illis verbis, *statutis* statutis, quia iuri speciali per generale non derogatur, ut per Decim. I. in toto, n. 7. *regul. u. & ita confutudine Navarr. conf. de Cler. non resid.* & fuit sequitur resolutum, ut dicam infra in 2. membro principali in 16. ampliatione, n. 106.

72 Fallit octavo in Canonice familiaribus Papæ, qui percipiunt fructus præbenda in absentia, non obstante contraria constitutione, ut est text. in c. *Cum dilecta*, de Cler. non resid. Non enim debent, ut ibi legitur, minori prærogativa gaudeare, quam duo Canonici existentes in servitio Episcopi. De hoc latius infra in 2. membro in 12. ampliatione, num. 99.

73 Fallit nono in Canonice absentibus pro servitio fuarum Ecclesiæ, cap. *Cum non debeat, de ele[ct]ib[us]* & cui simili non est præjudicatum per Concilium in d. cap. 12. *Præterea,* ut per Navarr. conf. 8. Prof. Fagn. in I. part. tertij Decretal.

73 Fallit decimo in Canonice ab entibus studio- rum cauilla, quibus debentur integræ præbenda- rum fuarum, in iunctus, ut est textus hic, dummodo non student in villa, vel castello, ubi nullum est, vel minus competens studium, ut in cap. *Tut.*, de Cler. non resid. & in 1. *sed & reprobare* §. *fin.* & ibi gloria fin. ff. ex c. *tit. lib. 6.* Tunc in publica Uni- versitate, ut in d. c. *fin. de magistr.* ibi in Schola, & clariss. in decreto Concilij Tridentini cap. 1. sess. 5. ibi, dom. publice in Schola, textus in l. 1. C. de profes- for, qui in V. lib. 12. & dixi supra num. 9. & idem fi- doceant in Ecclesiæ, ut patet infra num. 115. & dummodo ultra quinquennium non absim d. cap. fin. Hostien. hic num. 1. & Anch. num. 2. & an- niversari vigescundum quinum non excedant; ut alia censuit Sacra Congregatio Concilij, & concurat Superioris licet, ut dictum est supra in secundo notab.

74 Fallit undecimo in tribus casibus, in quibus Canonice lucrari possunt in absentia distributio- nes quotidianas, iuxta c. *unicum, de Cler. non resi- den.* lib. 6. de quibus latè dicam infra in secundo membro principali in ultima fallentia. In illis enim casibus multo magis præcipere possunt fructus præbenda cum non tantum pro præsentibus, sed etiam pro intercessoribus habeantur, ut in d. c. n. 11. & ibi Anch. in princ.

75 Fallit postrem in omnibus casibus expressis in iure, generaliter enim censuit Sacra Congregatio nemini abesse licere, præterquam ex causis in iure expressis, que an vere subsunt, Episcopi esti judicium.

76 Circum secundum membrum de Distributionibus, quia alia manualia beneficia, seu victimalia nuncupantur, & *colim. de verbis signif.* & in c. *Decetato, de Cler. non resid.* similiter statutur principali Conclusio desumpta ex Tridentini Concilij decreto, i. c. *§. Distributione vero, sess. 24.* videlicet, distributiones quotidiana, qui latè horis inter- fuerint, recipiunt, reliqui his carent iuxta Bonifacij Octavi decreto, quod incipit *Confutacionem*, relatum in cap. *unio de Cler. non resid.* lib. 6. quod Sancta Synodus in ultimis revocat. Idem probatur, & in Extravag. *Postulati* §. *Licet de præben.* & Extravag. *Cum nomine, la prima, §. Præterea, co- dem rit.* & in alijs ejusdem Concilij decretis c. 3. sess. 2. 1. & 3. sess. 22.

77 Ampliatur primò prædicta conclusio, ut pro- cedat etiam confutudine introductum sit, ut distributiones absentibus debeat, ea enim co- fuscendo non valet: sive introducatur fuerit ante Constitutionem Bonifacij in d. cap. 1. n. 5. sive post, quia cum ea Constitutione non simpliciter derogat confutudini, sed illi resolut, eamque reprobatur iniquam, & irrationabilem, ibi *reprobantes*: ex hoc censetur non tantum præterita, sed etiam fu- turum futuris, ut fuit Innocentius in c. *Ex parte, vers. Sed distinguere, de confutad.* Geminus in cap. 1. col. ult. de conf. in 6. quos in propo[st]ito lequitur Covarr. lib. 3. variar. resol. cap. 1. n. 4. vers. *Prima conclusio.* Et ob eam rationem fupius respondit Sacra Congregatio decreto d. 12. vers. *Distribu- nations, sess. 2. 4.* etiam immemorabile in confutudine iusti sublatum, ut plenus patet infra in dicturam materiæ.

78 Ampliatur secundò ut locum habeat etiam ex distributione Ecclesiæ, cap. *Cum non debeat, de ele[ct]ib[us]* & cui simili non est præjudicatum per Concilium in d. cap. 12. *Præterea,* ut per Navarr. conf. 8. Prof. Fagn. in I. part. tertij Decretal.

beantur in absentia. Ejusmodi enim statuta expressae sublata sunt à Concilio in d. cap. 12. § Præterea siff. 2.4. ibi, *cunctis statutis*, ut dictum est supra in primo membro principali in tercia ampliatione.

- 81 Hinc infertur ut de rigore juris non valeat statutum ut Canonici, qui diu inferierunt, habentur, ut agniti pro Jubilatis. Et hec fuit Sacra Congregationis sententia, licet Gregorius XIII. in speciali causa Ecclesie Compostellanae dicerit tolerandum esse hoc statutum. Nam cum in predicta Ecclesia extaret statutum ab immemorabili tempore obseratum, ut postquam Præbendatus annos quadraginta in Ecclesia Horis divinis interfuerit, & inservierit continuè, habetur pro Jubilato in eo loco, ita ut sit exemptus à servitio, & luceretur distributiones quotidiana perinde ac si resideret & inservieret; fuit dubitatum an effet validum. Sacra Congregatio censuit hujusmodi statutum esse sublatum à Concilio in cap. 12. siff. 2.4., tamen referendum ad Sanctissimum, qui dixit tolerandum eis hoc statutum, & ita scriptum fuit.
- 82 Ampliatur tertio, etiam si absentes interfuerint per sublitorum; nam nihilominus distributiones quotidiana non lucratur, nec valet contraria confuetudo. Nam in d. c. 12. omnes divina per se, & non per sublitorum tenentur obire officia Ecclesiastica, & Sacra Congregatio declaravit etiam Dignitates per scipias debere celebrare Missas, si cut cetera officia, nec valere contrarium confuetudinem.
- 83 Dicit tamen debet Episcopum concedere facultatem Capitularibus se invicem substituendi in servitio tum Ecclesie, tum Chori, dum tamen non nisi temporibus substituantur, quibus servitio Ecclesia adstricti sunt. Sed circa intellectum hujus declarationis vide, quod scripsi in c. *Cum omnibus* 28. supra de Conf.
- 84 Ampliatur quartò ex sententia S. Congregationis, ut etiam servanda sit confuetudo, secundum quam qui non sunt Presbyteri, licet interfuerint, non tam distributiones lucrantur. De quo vide quod scripsi in cap. *Olim*, num. 27. & num. 56. de verbis significatis.
- 85 Ampliatur quintò, ut eodem modo servanda sit confuetudo, secundum quam de massa communis nullus Presbyter participat, nisi per annum gratis Ecclesie inferiatur. Hanc enim confuetudinem responsum est non decreto dicit, cap. 12. sessione 24. nec Constitutione Pij Quinti incipiens. Durum nimis, fuisse sublatum. Quinimum in Ecclesia Andriani, extat statutum à Capitulo Ecclesie conditum absque confirmatione. Sedis Apostolica, quo caverit ut Clerici recipiendi in dicta Ecclesia ad aliquem Ordinem non ascendant, nisi de licentia Capituli; & sic ordinati teneantur in qualibet ordine gratis per biennium inferire, quo elapsa distributiones, & fructus percipere possint iusta confuetudinem dicta Ecclesie. Et orta controvressa an Presbyter provisus de dignitate Cantoratus in dicta Ecclesia teneretur gratis inferire prout in dicto statuto continetur, vel effet admittendus ad percipiendas distributiones, & fructus, non exceptante lapso biennio: Sacra Congregatio censuit dictum provisum teneri expeditare ad instar aliorum.
- 86 Ampliatur sexto, ut nec sufficiat Horas Canonicas in Choro legere, aut submissa voca recitare:

oporet enim pfallere altavoc, ut articulo diligenter disculpo in Canonici Basiliæ S. Petri de Urbe declaravit S. Congregatio. Nam proposita controversia, An statutis Ecclesia Constitutis, quarum exemplum datur in necefaris, & decreto Concilii Tridentini, cap. 12. siff. 2.4. ref. Omnesvera, & confuetudine Ecclesie, etiam post Concilium, ut Canonici Beneficiari, & Clericin tonem Antiphonas inchoent psalmos, hymnos, invitatorum, decantent versiculos, orationes tā ad Missas, quam ad omnes horas, & decantent lectiones ad matutinum, & capitula, seu lectiones breves ad omnes horas, recitent Confessionem, & Absolutionem, & fungantur in Missa solemnis, qua quotidie cantant, officio Sacerdotis, Diaconi, & Subdiaconi, Acolyti, & pariter in officio Mortuorum: In cantando autem psalmos, & responsoria, &c. non soleant nisi ad libitum corum aliqui Cantoribus, & Capellanis, qui officia divina decantant, suas voces adjungere, plerique vero siler, & diffiserent. Et statutis Bullis Julii II. & aliorum, & novissime Gregorii XIII. & Sixti V. quibus approbatu illus Cantorum, & Capellano rum ad dicendum in Choro, cum clausula tam eni ut Canonici, Beneficiari, & Clerici non per hoc à functionibus suis abducantur. An possint, & debent cogi omnes Canonici, & Beneficiari, & Clerici ad alta voce in Choro psallendum, & decantandum horas Canonicas.

Die 12. Novembris 1592. propositum fuit superscriptum dubium in Congregatione, cui interfuerunt decem Cardinales. Et cum fuerit dubium plene discutsum, octo Cardinales fuerunt illus sententiae, Canonicos Basiliæ S. Petri tum ex distributione juris communis, tum etiam ex decreto Concilii, cap. 12. siff. 2.4. & ex Constitutionibus ipsius Basiliæ teneri ad psallendum in choro.

90 Ampliatur 7. ut nec licet Canonici punctatas sibi mutuo remittere, aut condonare; obstat enim huic remissioni tam juris communis dispositio, ut post Archidi. nota Jo. Andrei glo. in d. cap. unicuius in ver. *Sua de Cler. non resident.* lib. 6. quam Concilii Tridentini in d. c. 12. §. Distributionesvera, siff. 2.4. ibi. Reliqui quavis collusione, aut remissione exclusi hi's careant.)

91 Unde cum fuerit quecumque ut Canonici possint mutuum remissionem punctatarum facere, responsum est non posse, immo debere Episcopum illas portiones, quas Canonici sibi invicem remiserunt in penam fraudis applicare fabrica Ecclesie, vel alteri po loco. Alias tamen dictum fuit posse Canonicos, postquam portiones non residentium percepissent, illas quibus placuerit, dare.

92 Ampliatur 8. principalis conclusio, ut videntur sibi locum etiam in absentibus ultra tres mensiles à Concilio permisso. Nam eti co tempore percipere possint fructus præbenda, non tamen lucratur distributiones quotidiana; quia hic calus non est de exceptis in Constitutione Bonifici VIII innovata à Concilio in d. c. 12. ref. *Distributiones*, siff. 2.4. Imo hoc procedit non obstante contraria confuetudine etiam immemorabili, ut scripsi plenè in c. *Can omnes num. 22. supra de Conf.* Item procedit non obstante contrario statuto Ecclesie à Canonice jurato. Ideoque cum in Ecclesia Eborense extaret statutum à Canonice conditum, & interalia ejusdem Ecclesie statuta generaliter juratum, per quod licet bat

Can-

Canonice per centum dies quolibet anno à sua Ecclesia absente, & nihilominus distributiones quotidiana lucrari, & dubitatum est an hoc statutum effet sublatum à Concilio, cap. 12. siff. 2.4. Sacra Congregatio censuit quod quotidiana distributiones nec quidem in tribus mensibus à Concilio permisso posse quamquam Canonicum eas in absentia lucrari. Quod vero attinet ad questionem, an statutum illud juratum censeatur sublatum; censuit sile sublatum, quamvis juratum;

Tum quia lex generalis tollit statuta. Ergo, & iuratum, quia juramentum fuit generale, non speciale ad fiduciam statutum; Tum quia statutum factū est à sole Canonice, qui nullam potestatem habet benti statuendi. Quia immo per contrarium si adit confuetudo ut absentes illis mensibus amittant, etiam fructus malorum grossorum à distributionibus distinetur; responsum est confuetudinem esse laudabilem, & observandam.

93 Ampliatur nono, in absentibus à loco beneficij tempore pessis; nam eti fructus præbenda

102

percipiunt, non tamen habebunt distributiones quotidiana, nisi ex confuetudine obtinent sit etiam absentes ex iusta causa dari. Contigit hic causus Patavij; nam peste ibi saeviente, quidam Canonici, qui duci abfuerant a servito Cathedralis, petebant distributiones quotidiana, quippe qui abfuerint ex iusta, & rationabilis causa. Sed cum ceteri Canonici, qui referant, sibi deberi contendenter: Sacra Congregatio censuit Canonice, qui causa pessis abfuerant, non deberi quotidiana, nisi probatur obiectum legitima, quod distributiones hujusmodi darentur absentes ex iusta causa, prout etiam decidit Ripa de pte. pri. vilie. contr. 11. ver. Quinta, peff. num. 143. 144. 145. & sufficere ut probetur confuetudo, qua absentes ex iusta causa percipiunt distributiones quotidiana. Sequitur præallegatum Ripa responsum etiam Covart lib. 3. varia, resolut. cap. 13. n. 8. ver. *No hoic decaduit.*

94 Ampliatur decimo, etiam in Canonice absentibus studiorum causa, quibus debentur fructus præbenda tantum, non autem quotidiana distributiones, ut hic est causa ad litteram. Quod tamen ex sententia: Secus vero si reditus omnis distributionibus confutant, quia tunc studiorum causa abfentes lucratur duas tertiarum larvarum partes amissa alia tercia, que in servientibus accrescit, ut latius dicam infra in prima fallen. num. 12.4. & seqq. & num. 129. Idque declaravit habere locum tam in docentibus, quam in studentibus.

95 Ampliatur decimo, etiam in Episcopo Canonicis, qui absit ex causa visitationis fuz Dicēsis,

103